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Kříže jež bude poctivě šetřitdvě děti a $5 na každé další dítě splátky takové pojistky vypláčePOKROK PUBL CO
důvěry i citů rodinných Homny po celý vás život Svou pojístMáte-l- i děti a matka jejich už ne

advoklata (Judgc Advocate)
vašem táboře

Poslední vůle neb pořízení
ku můžete připsati — pro případžije obnos vládou pndany k vaši

VTíl&vi

POKROK ZÁPADU
a místní vydáni

Service nebude so vtírat kde po

moci netřeba neb kde není žádásvé smrti — své ženě dětem rodí

Jak zabrániti exekučnímu prodeji

hypotheky (Foreolosure of

mortpge)
Vázne-l- i na vašem majetku

(márkyč) uvalená nau

před dnem 8 března 1918 a jest-

liže majetek byl vflším dříve než

podpoře bude $5 na jedno dítě
na Když však někteří příbuzní$1250 na dvě děti $20 na tři dě čům sourozencům prarodičům

Ať je vás majetek jakkoli ne

patrný před svým odchodem udě
v Cretej pro Salině okres Xebraakaj ve

vojínovi budou potřebovat poinovnukům neb komukoliv jinémuBehuyler a Clarkson pro okres Colfax ti $30 na čtyři děti a dalších $

ei k dosažení náležitého lékařskéna každé další dítě Můžete změnit jméno dědice kdy
lejte poslední vůli Jinak přiho
dí-l- i se vám něco nebude jim mož

Xebraska vo Wilson Kas pro stát
Kansas v Celai' Kniiulo la pro ulát ho ošetření neb právní poradykoliv vám bude libo a vláda je jste vstoupil do vojenské službylowu v St Paul a Minneapolis Minn no dostati váš majetek dlužné neDobrovolný příspěvek odvislým

pomoci při hledání zaměstnáníponechá na vaši žádost v tajnostipro stát Minnesotu a v Tyndall 8 D
doplatky neb osobní majetek bez

nemůže býti exeíuČně prodána
za vaší nepřítomnosti bez zvláštKaždý odvedený muž má zažádat

rodičům bratrům vnukům a
vnučkám dědečkům apro Btáty Bouth a ISorth Dakotu radu jak vychovávat děti neb

jim bude třeba postěžovati si do
dlouhého odkládání a bez obtíží

ního soudního výměru Je-l- i soudo pojištění Můžo si vzíti pojistě
ní na obnos od $1000 až do $10

Obralte se na Home ServicePŘEDPLATNÉ: brému příteli na některé mrzuté
Section Opatří vám prostředni v i t i 15Pro Spojené Státy $250

nepříjemnosti neD Duae-- u

jjmNejste nuceni skládati ze svéhoPro Kanadu $375
000 Vláda sama hradí tak velí

kou část vydání že bude dobře

o takový výměr požádán může

kdokoliv za vás prohlásit žc jste
na vojně Uvěří-l- i soud že ne-

můžete pro svou vojenskou služ

třeba pomoci v peněžních záležiplatu příspěvek pro své rodiče
ctvím právnického výboru ne j lep
ší právní pomoc v uspořádání po
slední vůle Tato musí být peč

tostech nechť obrátí se vždy nakdyž se dáte pojistit na největšíZásilky peněžní dějtež se pomocí pe sourozence prarodiče neb vnuky
Home Service Section Bude jimbu dostátí 'ujednání může soudnía vnučky Ale jestliže toho nenižních poukázek Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bank
obnos což většina vojínů činí Vy
sám platíte pouze nepatrnou část

hve sepsaná Nečekejte s ní až
jednání zastaviti aneb zaříditiučiníte neobdrží tito ani podporyDraft) anebo v registrovaném dopise

toho co by od vás žádala pojišťo
po svém příchodu do tábora Mů
že býti mnohem lépe sepsána do

věc dle svého právního názoruvládní Chcete-l- i aby ta jim by

v takových a podobných přípa- -

dech ochotně a rychle pomoženi

AŽ PŘIJDETE DO TÁBORA
vací společnost Plat různí se dleOznamuiete li své přestěhování udej la vyplácena je třeba abyste ma Ve chvatu a zmatku tábora Aby nepropadla pojistkate starou i novon adresu vašeho věku Je-l- i vám 21 můžeskládal ze svého měsíčního platu nebude tak lehko vyhotoviti po Jí-te-- li pojištěn u společnosti

$15 jestliže totiž už neplatíte nu slední vuh rádně Jestliže však neb bratrské jednoty a složil-l- i
te dostat vládní pojištění na $10

000 za pouhých $650 z vašeho mě

síčního příjmu

cenou podporu své ženě aneb pou
Dopisy z kruhů čtenářstva uveřejní-

me ochotně Musí býti slušné psané
bez úmyslu někoho osobně poškoditi a

Vyplnění listin

Když přijdete do tábora bude
opomenete napsat poslední vůli jste aspoň jednu splátku před 1

záříni 1917 a obáváte-l- i se že no
ze $5 měsíčně když již nucenou

před odjezdem do tábora jděte k vaše jméno a mnoho jiných věcípodporu své ženě neb dětem dávápodepsány plným jménem af jiz ma

býti v redakci utajeno anebo v dopise PopMky byly stanoveny tak budete moci pokračovati v placeúředníku Home Service Červené
1 rr -i w zaznamenáno velícím důstojní--

uveřejněno nízce že prostý vojín jenž své že no ruuze Un zandi abyste to
te Tento obnos můžete pndehti
několika z nich společně a vláda

m poplatku (nejste-l- i s poplatky
mohl dohonit

kom Dbejte dobře toho aby va-

še jméno bylo správně napsáno
ně a dětem poskytuje podporu pozadu déle jednoho roku) obdr
můžo si dopřát vedle toho pojiště žíte prostřednictvím svého velící--již jej mezi ně rozdělí

Rodinná podpora odvislým rodi
(spelováno) Když sdělíte důMoc právníkaní a zbyde mu ještě několik dol ío důstojníka ve vašem táboře
stojníkovi své jméno napíše jeNež opustíte domov měl byste

formulářjjímž můžete zažádati u
tak jak je slyšel a to není vždysvou zenu neb jinou povolanou

čům sourozencům prarodi-
čům neb vnoučatům

arů měsíčně na útratu

Pojištění je splatuo ve 240 mě vlády Spojených Států aby přeosobu seznámit s tím čemu se'ří usto ze bude správně napsáuo
NEZ ODEJDETE

Odvedeným mužům:
1 Z i t mI když dáte tuto podpora ze dešla propadnutí pojistky neb

členství za vaší nepřítomnosti
Kíi moc právníkova loto u- - Proto dívejte se jak vaše jméno

píše a upozorněte ho nečiní-l- i

sienicn spiatkacn nez Dude-- n varn

pojistka přiznána na základě vasvého platu svým příbuzným tito možní takové osobě spravovat va
Přesný návod jak vyplniti formu- -

se ouenouni zaiezitosu za vaší ne(Committee on Public Information)
neobdrží podporu rodinnou ne

jsou-l- i na vás závislí Když zažá
ší trvalé neschopnosti k práci bu-

dou vám tyto splátky vypláceny
ář budou vám poskytnuty

tak správné To je velmi důleži-t- o

Bude-l- i vaše jméno neb jmé-

no vašich příbuzných špatně na

přítomnosti právě tak jako byste
dáte o podporu pro ně musíte sdě sam bvl doma Home řWvíppaž do vaší smrti Kdybyste ze Jak předejiti prodeji vašich po

Byl jste vyvolen abyste sloužil

své vlasti My kdož zůstáváme

zde jsme odvislí od vaší udatno
iti kolik jste jim dříve poskyto- Section zjedná vám právníka psáno ček vládou vaší rodině jm%mřel dříve než za dvacet let bude zemků na dane i

Jestliže za vaší nepřítomnosti
val- - Uvažte s nimi kolik to asi uspořádaní teto věci mny nebude moci bytí proměněnzbytek ve stejných měsíčních pod
bylo Neuvažujte pouze kolik vy a snad ani poštovní úřad nebudeporách vyplacen členu vaší rodi faně z majetku jsou splatný ma

sti a výkonnosti jíž pomůžete k

vítězství Dluhujeme vám vděč-

nost již nemůžeme splatit a o níž
Zákonitý postupjste jim "dával vzpomeňte také

ny jehož k tomu oprávnit Mu
ijylo-- u proti varn nastoupenooiiK oni varn za to vraceli na jetku jenz patru vam nebo tem

ktéří na vás závisí a byl vámi neb

moci dodati dopisu s cekem
listonoš nikoho toho

jména

síte však zažádat o toto pojištěnívy si hlavy nelámáte Než bude jakékoliv zákonité jednání ve va
do 120 dnů po vašem vstupu dopříklad na stravě a pod Rozdíl

mezi obnosem vámi dávaným 8 juni obyvan neb upotrebovan proší nepřítomnosti může kdokoli zase vám jistě lépe bojovat když
budete jisti že zatím co jste za as prostě prohlásit před soudem Jak brzy možno očekávat podpo

álky
Při žádosti o pojištění musítecenou věcí jež oni vám poskyto

obchod dříve než jste odešel f

jenž je dosud obýván vašimi pří 1ru rodině?že nalézáte se ve vojenské služběvali je čistý obnos podpory ktemořem vaši doma nemusí strádati
ničím v této době nesnází a úzko buznými neb zaměstnanci nechfjestliže soud bude toho mínění iiz vypume lormuiar v nemz 1rý bude směrodatným při udílení

někdo za vás vyplní spolu s úředže vaše obhajoba by podstatně n- - připisujete část svého platu čle

udat komu má být zaslána pojist-
ka neb certefikát Sdělte své ro-

dině aby neměla obav jestliže
tento certefikát bude jim doru

podpory pro ně a rozhodne inají- -

níkem jehož povinností je vymá- -trpela povinností vaší vojenskéi na podporu takovou nárok
ati daně přísežné potvrzení (af-luzby múze zastaviti jednání v"Vláda přidá k vaší podpoře $10

němž by bylo pokračováno až zaměsíčně pro vašeho otce neb mat fidavit) že zaplacení daní je zne

možněno vaši vojenskou povinno- -

čen teprve za několik měsíců Vlá-

da bude mít vaše pojištění zazna-

menáno a nebude třeba předložití
certefikátu aby byla pojistka vy

ku kteříž na vás záviseli nebo tři měsíce po vašem návratu neb
za takovou kratší dobu již soud tí Po vyplnění affidavitu maje$20 pro oba jsou-l- i oba na vás zá

tek nemůže bytí prodán na zaplapovazuje za správnou Rozsudekvislí dále $5 každému na vás zá- -
placena Po skončení války mů ení takových daní neb poplatkůproti vám nemuze bytí za vaší neislému sourozenci vnoučeti dě žete tuto pojistku zaměnit za ja- - bez zvlastnmo soudního rozkazu apřítomnosti vynesen bez zvláštní- -

sti a ze dostane se jiin vsolio oo

jen mohou přátelský zájem a vy-

datné prostředky opatřiti Čer-

vený Kříž nemůže nahraditi vaše

místo ale můžete spolehnouti ňa

nás kteří vkládáme do vašieli ru-

kou tuto knížku že učiníme pro
vaše milé mnohé věcí které tito
nemohou si opatřit a které ani vy
Během své odloučenosti od rodiny
jim nemůžete opatřit Snad bude

nám třeba poskytnouti pouze ně-

jaké informace Ale ty budou dá-

ny ihned a přesně Cokoliv bude

možuo rádi učiníme prostředni-
ctvím ""Honie Service Section''
Červeného Kříže a prostředni-
ctvím zástupce Červeného Kříže

nům sve rodiny bude učiněno za- -

řízení jímž vám teuto obnos bu-

de z vašeho platu strhován a for-

mulář bude poslán do Washingto-
nu Vaše rodina nechť nečeká že

dostane ček hned několik dní po
vašem odchodu do tábora Trvá
to obyčejně od šesti týdnů do dvou
měsíců než můie obdržeti vaše ro- - i

din a ček z Washingtonu Jestliže
neobdrželi tento ček do dvou mě-

síců nechť se vaši příbuzní obrátí

ia Home Service Section V

Home Service v táboře

Trápíte-l- i se nad rodinnými zá

íékoli jiné obvyklé pojištění aniž oud může zastaviti řízení až na
dovi neb babičce Nemáte-l- i od-

vislých rodičů ale za to prarodi
o nařízení soudního Soud má u- -

by vám bylo třeba lékařské pro- - obu šesti měsíců po válce I kdystanoviti právníka a hájení va
uídky i v tom případě kdybyste by soud dovolil prodej můžete

čů jez byli na vas odkazam ob-

drží tito každý $10 měsíčně ostal mezi tun nějakou nemoc
šich zájmů a tento právník ne-

může ani vzdáti se vašich práv
ani vázati vás svým jednáním

Vláda však nebude platiti těch
odliti vrácení takového majetku
dykoliv v době šesti měsíců pojež by jinak nepřipustila k

álce prostě tím že zaplatíte obJestliže konečně je rozsudek vy
to obnosů jestliže obnos dříve vá-

mi vašim příbuzným poskytovaný
nedosahoval výše obnosu jejž dá- -

nos původně splatný se šesti pronesen proti vám soud má přes toOdškodnění pro vás vaši ženu dě

centy úroku '
-zadati aby dal žalobce zárukuají vaše podpora a navržená pod ti neb rodiče na vás závislé

Kdybyste by zraněn neb zabit která by stačila na zapravení ško ležitostmi a přejete-l-i si promluvipora dohromady Ochrana práva na domovinu
Zabral-l- i jste domovinu dílec v li si o nicn & pntelem jenž je do- -Při vyplňování formuláře kte vláda vedle pojištění na něž pla

dy již byste mohl utrpěti rozsud-

kem v případě že byste dosáhl

po svém návratu zvrácení rozsud
títe zaplatí ještě náhradu podob olu neb máte-l- i jiný nárok na

rostmi jež vás tísní požádejte ve- -nou odškodnění placeného zraně obecnou půdu tertto nárok
ku Po svém návratu můžete po íciho důstojníka abv vám ukázalným dělníkům továrním Toto od- - (claim) nebude zrušen neb změ

k domu Červeného Kříže v tábořekodnéní nastupuje místo pensí něn za vaší nepřítomnosti když
žádali soud kdykoliv v době 90
dnů o zvrácení rozsudku Uzná- - Tam bude úředník jenž bude o- -ám vojenská povinnost bude
i soud že vaše práva byla poško hoten vam pomoci Svěřte se mu

placených veteránům občanské

války a jejich rodinám a je mno-

hem spravedlivější Kdybyste byl

braňovati byste mohl konati zá
se svými bolestmi a starostmi S

čímkoliv se mu svěříte uchová v

zena a ze vase oouajooa Dyia
správně bude rozsudek zrušen

konem předepsané kroky k udrže-

ní takového nároku Je-l- i za vaší

rý obdržíte při vstupu do tábora

jmenujte určitě všechny ty kteří

jsou na vás závislí a pro něž chce-

te získat rodinnou podporu Je-

nom ti které výslovně uvedete

dostanou podporu Svou podpo-
ru můžete rozdělit sám nebo tak

učiní vláda a zaplatí každému ze

skupiny vašich příbuzných pod-

poru na jakou má nárok Než

obnos rodinných podpor

jež budou placeny vašim příbuz-

ným včetně ženy a dětí nesmí

přestupovat! $50 Jestliže který-

koliv z těchto na vás závislých

naprosto zmrzačen úrazem neb ne
nejpřísnější tajnosti a poradí vámmocí získanou ve vojenské službě nepřítomnosti třeba aby někdoZamezení výpovědi

Za vuší nepřítomnosti nemůže
co máte dělat Potřebuje-l- i vašeobdržíte od $30 do $100 od vlády
rodina pomoci ihned sdělí to od- - '

měsíčně dle toho jakého druhu
přísežně potvrdil neb podal záko-

nem žádaný důkaz můžete sám

vystavit affidavít neb podat dů-

kaz před svým velícím důstojní

dělení Home Service ve vašem dovaše zranění bylo a kolik členů
býti vaše rodina vypovězena neb

vystěhována z bytu bez zvláštní-

ho soudního rozkazu jestliže ob
mově a oddělení to jim ihned povaše rodina cita Kdybyste byi

pouze částečně učiněn neschop
může

nos vašeho nájemného nepřesahu-
je $50 měsíčně Jestliže váš do- -

kem s týmž právním výsledkem

jako byste to učinil před regi-

strem United States Land Offic?

ným k výdělku bude vám vyplá Home Service za mořem
cena podpora k ztrátě vaší schop mácí žádá za takový rozkaz sta-- !

Když odjíždíte za moře Home
Mějte rodinu k tomu aby se neci když kdokoliv z vás prohlásí

že jste ve vojenské službě Jest-- !
Service půjde s vámi A když v

Evropě budete- - mít starosti s rostehovala

Když odjíždíte do tábora ulož
líže pak soud uzná že nájemník
nemohl zaplatiti ujednané nájem

dinnými záležitostmi požádejte
velícího důstojníka aby vás spo

nosti vydělávat si živobytí Kdy-

byste zemřel v důsledcích zraně-

ní neb nemoci získané ve službě
vaše žena obdrží $25 měsíčné až

do své smrtí neb do nového pro-

vdání se Má-l- i jedno dítě dosta- -

ne $35 měsíčně Tento plat bude

zvýšen dle počtu členů rodiny

te rodiněaby zůstala na svém mí

ye vašem táboře

Než cdejdete promluvte o násle-

dujících věcech se svou rodinou

Zde jest několik věcí jež jistě
rád proberete se svou rodinou dří-

ve než ji opustíte O těchto vě-

cech můžete získati další informa-

ce od Ilorne Service Section Čer-

veného Kříže Také můžete in-

formace ty obdržet od zástupce

Červeného Kříže ve vašem táboře

(campu) — Jestliže vás tato
knížka nezastihne dříve než ode-

jdete do tábora pošlete ji své ro-

dině Zástupce Červeného Kříže

v táboře vám rád dá jinou

Rodině vojína je třeba informací

Hodina každého vojína má býti

poučena o zákoně pro válečné po-

jištění a jiné zákony a výnosy vy-

dané k dobru vojínů a jejich ro-

din VcŠi příbuzní rádi se poučí
co dělat když se zdrží podpora

vlády jak zažádat o podporu pro
rodinu když mají na ni právo a

nedostanou jí co dělat když bond

svobody není doručen ač jste za

něj zaplatili jak správně adreso- -

vati zásilku do Francie atd Ne-

ní jim třeba psáti do Washingto-

nu aby se íu dověděli Z Wash-

ingtonu se zasílají nejčertvější
zprávy toho druhu a mnohé jiné
vašemu Home Service Section y

byly upotřebeny pro dobro va-

ší rodiny Sdělte proto se svou

rodinou aby se na všechno tázala
místní odbočky Červeného Kříže

kde se jí dostane správné a přes-

né odpovědi
Nucená podpora rodiny

Vám i vaiíim íp třuha v&AZt }

stě a nestěhovala se do města blížené pro vaši nepřítomnost odloží
soudní jednání na tři měsíce a- -

něhož budete utábořen Vláda
jil s úředníkem Červeného Kříže
od vaší divise Poradí vám co

dčlat a bude psát po případě te

členů rodiny jemuž jste přidělil
část svého platu neobdrží rodin-

né podpor}' zví od Home Senice
Section Červeného Kříže jak on

sám o ni může požádati Jestliže

některý z těchto příbuzných stane

se odvislým od vás teprve potom

když jste odešel poradí mu Home

Service Section za jakých okol-

ností a jak můžo taková osoba si

zajistiti rodinnou podporu

Podpory a příspěvky zdo uve-

dené jsou placeny Bureau of War

Risk Insurance (úřad pro válečné

pojišťování) jež je odbočkou de-

partmentu pokladu Spojených

výslovně žádá rodiny vojínů aby

nenásledovaly jich k táborům Je

neb vydá rozkaz jejž uzná za

spravedlivý Vy můžete chcete-- j
li složití splátky prostřednictvím
Quartermaster General ze svého

Nezauťcháte-l- í po sobě ženu ale legrafovat (kabelovat) Červené-m- u

Kříži ve Spojených Státechasteneckou povinností aby zů
dítě obdrží toto $20 měsíčně do

staly kde jsou Dráhy jsou pře jenž rychle uvědomí své oddělení18 roku věku svého Zůstanou-l- i platu každý měsíc Vaší rodiu?
by mělo být známo že jestliže ji

Home Service ve vašem městě apo vás dvě děti obdrží $30 měsíč tíženy dopravou vojska a zásobjk

přístavům Proto vláda žádá y

nikdo zbytečně po dráze nece
né atd Vláda bude také platiti snad někdo vystěhuje bez soudní zjedná ihned veškeru pomoc jíž

je třeba vám neb vaší rodiuěmatce neb otci na vás závislých po
$20 neb $30 oběma měsíčuě stoval Města blíže táboru jsou

ho rozkazu má právo zavolat po-

licistu a dát takovou osobu za-

tknout Takové nezákonné vystě-
hování bylo by "nepořádným

Států Turecko musí sePrávní pomoc

Řekněte své rodině že bude-l- i
vzdát bezpodmínečné

_
Washingtou D C 26 říjila —

chováním"

Jak zabrániti odebráni majetku

přeplněna byty jsou velmi drahé
a nelze jich dostati Dojde-l- i za

vaší nepřítomnosti doma k něja-

kým nesnázím jež by vaší přítom-
ností vyžadovaly požádejte velí-

cího důstojníka o dovolenou k ná-

vštěvě své rodiuy Dostanete se

k nim mnohem laciněji než oni by
se dostali k vám Cena jízdy pro

potřebovat právní pomoci zatím
co budete na vojně a nebude-l- i

moci za ni platit neb si ji zjednat
zdarma necht požádá Home Ser

'
koupeného na splátky

KoupiWi jste majetek na

a složil závdavek neb splátku

Turecko musí se vzdáti bezpod-
mínečně anebo bránili se proti
náporu spojenců na Cařibrad Tu- -

vice Section Červeného Kříže a

tam jim poskytnou radu zdarma

Výbor z nejlepších právníků mě

Dobrovolné podpory jiným
osobám

Chcete-l- i část svého platu při-

dělili jiným osobám své snouben-c- e

příteli příbuznému jenž není

na vás závislým neb bance mů-

žete tak učiniti vyplněním jiné-

ho formuláře který vám bude do-

dán vaším velícím důstojníkem
Obnos takto přidělený můie býti

libovolný Vláda sama ovšem ta-

kovým osobám příplatku poskyto-vat- i

nebude Vámi stanovená

podpora vyplácena bude prostřed-
nictvím úřadovny Quartermaster
General

než jste vstoupil do vojenské služ-

by strana která vám jej prodala
nemůže vám jej vzíti bez zvlášt

eckým agentům ve Švýcarsku do-tal- o

se tohoto ultimata zástupci
pojenců dle zpráv z diplomatic- -

sta pracuje ve spolku s Červeným
ního soudního výměru Jestliže

kých pramenů Řecká a spojené- -
o takový výměr ae zažádá kdoko cká vojska jsou připravena k ry--

Křižem nebo Státní Obrannou Ra-

dou (State Councíl of Defense)

aby poskytl takovou radu neb po-

moc rodinám vojínů

liv z vás může prostě prohláiti ehieiau uderu presi Dedegač-Drí- -
žc jste na vojně Jestliže soud je ijopoj linii a dobytí Cařihradu

Je-l-i vám samotnému třeba í

vojíny na dovolené byla vlídou
stanovena velice nízko zatím co

ceny jízdních lístků pro jiné osoby
mimořádně stouply

Míjtt na paměti budoucí dobro
' své rodiny

Projednejte se svojí rodinou
vše čeho třeba pro její budouc-

nost zatím co budete vzdálen Ne-

zapomeňte zdraví a výchovy svých
dítek i na pohodlí viech těch

kdož sou od vás závislí Parna-tujt- e

tii na svého -

přítele neb
znstného jemuž by prospěla va&e

Čechoslováci chválíprávní pomoci když se odebéřete
do tábora snadno naleznete v do

presidentovu notu

tobo mínění ž vaše vojenská
služba brání ván abyste dostál

svým závazkům bude zastaveno

soudní řízení nebo bude nařízeno

vrácení splátek jež jste složil

dříve než ten kdo vám majetek
prodal si jej smí vzíti nazpět
Sdělte své rodině že takový po-

kus zmocniti se takového majetku
za vaší nepřítomností a bez zvláít
ního' výměru soudního je nepo-

řádným ťbováňím- Dojde-- ' k

Philadelphia Pa 26 října $
Československá Národní Bada jeV

když přijdete do svého tábora ob-

držíte formulář do něhož můžete

zapsatí příslušnou částku ze svého

platu jíž vykazujete své rodině
Vaši důstojníci poskytnou vám

podrobné informace před vyplně-
ním formuláře Některé body v

něm obsažené tměl byste projed-

nat se ivou rodinou dříve než ji
opustíte Bude po vás žádáno a

byste poukázal své žení měsíčně

$15 zc svého platu Nežíje-l- i va-

ši žena bude obnos ten vyplacen
valemu dítěti neb dětem Obnos

této nucené podpory nebude zvý-

šen bude-l- i zvýšen váš plat
Podpora rodině pro íenu a děti
K tomuto obnosu vláda přidá

$15 pro ženu aneb $25 pro ženu

6 áítíttm $3250 mátt-l- i fena a

jiz cienove zasedají tu r konfe-- ?

mě Červeného Kříže člověka v

Červeného Kříže jenž mi
na starostí záležitosti domovské

Požádejte velícího důstojníka y

vám pomohl dostati se i ním do

ityku On vaíi věc edělí odděle-

ní pro domovské měeí (Iíonje
Servfce Section) ve vašem bydli-

šti a bude dbáti toho aby schopný

právník poskytl vám potřebnou

rsda oeb pomoc neíli on sám za

Vládní pojiitění pro vás vaíi vdo-v- u

dítě vnuka rodiče pra-

rodiče pro bratra neb
eetru

Jit té se uradíte se tvou rodi-

nou o výši vládního pojištění jef
ti budete chtít zajistit Právo dá

ti e pojistit u vlády je jedním z

nejecnějších práv jež vám Spoje-n- é

Státy poskytují nejen pro
vaří rodiny ale i pro vás

samotného

rtncí v památné Síní Neodválo
stí jež v sobotu prohlásí neodvt
slout ujařmených národů střední

mění domov za cvičební tábor

Pomoc potřebná některým rodi kvropy poslala presidentu WiWJ
noví telegram v kterém chválí ffnám vojínupokusu nezákouného zabrání ma-

jetku může vaíe rodina zavolat Potřebuje-l- i skutečné některá jeho stanovisko zaujaté k něioe-i- ipornoe Jestliže jak tomu někdy
policistu a právem žádat aby obývá musí býti právní pomoc po vojínova rodina pomoci dostane

se jí této rychle a ochotně odsoby o to se pokoušející byly zaskytnuta v tábore úředník ten
ckyui mírovým návrhům a vyil0i -

vují dík za podporu poskytnutou' I

ujařmeným národnostem Čvropy]
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Stanete-l- i se neschopným práce

itlzi a pro vMy budou vám Uome Smíce Section Čtrvcnthotčenypottarl váa o radu od boudce


